
Аппарат Губернатора. Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Управление государственной регистрации 
нормативных правовые актов

Внесен в государственный pewp нормативных 
правовых актов исполнительных органов

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
За № У-^/Лст « Л/»/X 20^ V г.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск 
«27» декабря 2024 г. № 138-зп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 гОда 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжений и 
водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 
2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на 
основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», протокола 
правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 27 декабря 2024 года № 71
приказываю: ।

1. Исключить подпункты 10.1.1, 10.2.1 пункта 10, подпункты 12Д.1, 
12.2 пункта 12, подпункт 14.1 пункта 14 приказа Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 декабря 
2024 года № 100-нп «О внесении изменений в некоторые приказы 
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры».

2. Исключить подпункт 4.2 пункта 4 приказа Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 декабря 
2024 года № 113-нп «О внесении изменений в некоторые приказы 
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры».

3. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 ноября 2023 года 
№ 64-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное



2

водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:
3.1. Строки 1-14 таблицы приложения 1 изложить в следующей

редакции: 
«

1

Муниципальное казенное 
предприятие города Нягани 
«Няганская 
ресурсоснабжающая 
компания»

городской округ 
Нягань Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

47,51 52,07 52,07 56.65 56,35 56,35 56,35 58,16 58,16 59,37

для населения 
(с учетом 
НДС)’

57,01 62,48 62,48 67,98 67,62 67,62 67,62 69,79 69,79 71,24

питьевая
вода1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

27.79 30,45 30,45 33,06 32,83 32,83 32,42 32,42: 32,42 32,46

для населения 
(с учетом 
НДС)*

33,35 36,54 36,54 39,67 39,40 39,40 38,90 38,90 38,90 38,95

2

Муниципальное 
водоканализационное 
предприятие 
муниципального 
образования город Ханты- 
Мансийск

городской округ 
Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского 
автономного округа 
- Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

56,56 61,40 61,40 66,93 66,93 70,54 70,54 73,92 73,92 75.68

для населения 
(с учетом 
НДС)*

67,87 73,68 73.68 80,32 80,32 84,65 84,65 88,70 88,70 90.82

3

Акционерное общество 
«СнбурТюменьГаз» в зоне 
деятельности филиала 
Акционерного общества 
«СибурТюменьГаз» - 
«Нижневартовский 
газоперерабатывающий 
завод»

городской округ 
Нижневартовск 
Ханты-Манси Некого 
автономного округа 
- Югры

тех ни чес
кая вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

26,71 26,85 26,85 27.99 27,99 28,64 28,64 29,71
1
1

29,71 30,40

4

Открытое акционерное 
общество «Российские 
железные дороги» в зоне 
деятельности Свердловской 
дирекции по 
тепловодоснабжению - 
структурного 
подразделения 
Центральной дирекции по 
тепловодоснабжению - 
филиала открытого 
акционерного общества 
«Российские железные 
дороги»

Советский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

39,42 108,17 108,17 109,79 100,29 100.29 100,29 105,1 0 105,10 107,75

5

Общество с ограниченной 
ответствен костью 
«Газпром транс газ Сургут» 
в зоне деятельности 
филиала Ортьягу некое 
линейное 
производствемн ое 
управление магистральных 
газопроводов

городской округ 
Когалым Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

51,58 96,49 96 J 9 105,17 105,17 110,85 110,85

I

115,61 106.87 106,87

6

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром трансгаэ Сургут» 
в зоне деятельности 
филиала Гамсоновское 
линейное 
производственное 
управление магистральных 
газопроводов

сельское поселение 
Салым
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского
автономного округа 
- Югры

питьевая 
вода ]

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

61,4 i 101,11 [01,11 110.21 110.21 116,17 116.17 121,73 121,73 127,47

7

Муниципальное унитарное 
предприятие «Управление 
городского хозяйства» 
муниципального 
образован ия города Пыть- 
Ях

городской округ 
Пыть-Ях Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

92,18 101,02 101,02 И0,Н 110,11 111,86 111,86 116,67 116,67 117,47

для населения 
(с учетом 
НДС)'

110,62 121,22 121.22 Н2,13 132,13 134,23 134,23 140,0 140,00 140,96

8

Общество с ограниченной 
oraeicTBC иностью 
«Газпром переработка» в 
зоне деятельности филиала 
Завод по стабилизации 
конденсата имени ВС, 
Черномырдина 
(Сургутский ЗСК)

Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

транспорт 
ировка 
воды

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

35,84 36,) 8 36,18 36J 8 36,18 38,48 38,48 38,25 38.25 40,99

।



9

Пойковское муниципальное 
унитарное предприятие 
«Управление 
тепловодоснабжен ия»

городское поселение 
Пойковский 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры, сельское 
поселение Л ем пн но 
Нефтеюган с кого 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
-Югры

питьевая
вода1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
ндс)

63,83 69,95 69,95 76,24 74,80 74,80 74,80 78,39 78,39 78,45

для населения 
(с учетом 
НДС)*

76,60 83,97 83,94 91,49 89,76 89,76 89,76 94,07 94,07 94,14

питьевая
вода1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

413«6 72,02 42,02 45,49 45,21 45,21 45,21 47,38 47,38 48,21

для населения 
(с учетом 
НДС)*

50,23 50,42 50,42 54h59 54,25 54,25 54,25 56,86 56.S6 57,85

сельское поселение 
Усть-Югап (поселок 
Устъ-Юган 
(центра;! нзованная 
система холодного 
водоснабжения 
поселка Усть-Юган, 
не включающая 
станцию 
обезжелезивания 
воды поселка Усть- 
Юган, строение 14), 
поселок Юганская 
Обь}
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

питьевая 
водаА

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

67,16 73,60 73,60 80,22 79,40 79,40 79,40

1
83,21

11
83,21 86,26

для населения 
(с учетом 
НДС)*

80,59 88,32 88,32 96,26 95,28 95,28 95,28

1
99,85 99,85 103,51

10
Акционерное общество 
«Томскнефть» Восточной 
Нефтяной Компании

Нижневартовский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

техничес 
кая вода

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

21,81 28,80 26,68 26h68 26,68 29,04 28,77 28,77 2S.77 30,64

II
Акционерное общест во 
«Юграавиа»

городской округ 
Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского 
автономного округа 
- Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

69,93 78,30 77,97 77,97 77,97 82,59 82,48 82,48 82,48 87,01

12
Общество с ограниченной 
ответственностью «РН- 
Юганскнефтегаз»

Нефтеюганский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автоном кого округа 
- Югры, Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры, Ханты- 
Мансийский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

техничес 
кая вода4

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

24,29 26,00 26,00 27,17 27,17 27,84 27,84 28,96 28,96 29,24

Нефтеюганский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

техничес 
кая вода $

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

5,17 7,46 6,89 6,89 6,89 7.31 7,31 7,32 7,32 7,62

13

Муниципальное унитарное 
предприятие «Управление 
теплоснабжения 
муниципального 
образования Октябрьский 
район»

городское поселение 
Талинка 
Октябрьского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автоном ного округа 
- Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
без учета 
НДС)

84,33
44

92,42
44 88,02 95,93 95,93 101,10 101,10 102,19 102,19 104,08

для 
населения^ 
учетом НДС)*

84,33
4*

92,42
♦»

92,42 100,73
4*

100,73
♦*

106,16
*4

106,16
**

107,3b
44

107,30
44

109,28
**

И

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром энерго» в зоне 
деятельности Сургутского 
филиала Общества с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром энерго»

Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского
а агоном ного округа 
- Югры

техничес
кая вода4

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

57,53 65,18 65,18 65,18 65,18 69,28 69,17 69J7 69,17 73,19

питьевая
вода2

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

188,64 213,73 213.73 213,74 213,74 227,21 226,88 226,88 226,88 240.09

».



3.2. Строки 1-11 таблицы приложения 2 изложить в следующей
редакции: 

«

1

Муниципальное казенное 
предприятие города 
Нягани «Няганская 
ресурсоснабжающая 
компания»

городской округ 
Нягань Ханты-
Мансийского 
автономного округа -
Югры

водоотьеде 
ине 3

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

42,81 46.91 46.91 51,12 51,12 52.83 52,61
52,61|

52,61 53.51

для населения
(с учетом
НДС)*

51,37 56,29 56,29 61,34 61,34 63,40 63,13 63,1^ 63,13 64,21

водоотводе 
ние1

для прочих 
потребителей 
(без улета 
НДС)

27,00 29,59 29,59 32,23 32,23 33,61 30,94 30,94 30,94 32,00

для населения 
(с учетом 
НДС)*

32,40 55.51 35,51 38,68 38,68 40,33 37,13 37,13 37,13 38,40

2

Муниципальное 
водоканал иза н и он ное 
предприятие 
муниципального 
образования город 
Ханты-Маис и Йс к

городской округ 
Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского 
автономного округа 
-* Югры

водоотвед 
ение1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

66 .01 72,06 72,06 78,54 78,54 82,78 82,78 84,43 84,03 84,03

для населения 
(с учетом 
НДС)*

79,21 86,47 86,47 94,25 94,25 99,34 99,34 101,32 100,84 100,84

водоотвед 
енне2

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

24,85 27,12 27,12 29,56 29,56 31,16 31,16 .31,78 31,63 31,63

для населения 
(с учетом 
НДС)*

29,82 32,54 32,54 35,47 35,47 37,39 37,39 38,14 37,96 37,96

3

Пойковское 
муниципальное 
унитарное предприятие 
«Управление 
тепловодоснабжения»

городское поселение 
Пойковский
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
-Югры

водоотвед 
ение 1

для прочих
потребителей
(без учета
НДС)

67,02 73,45 73,45 80,06 78,69 78,69 78,69 82,43 82,43 83,47

для населения 
(с учетом 
НДС)*

80,42 88,14 88.14 96,07 94,43 94,43 94,43 98,92 98,92 100,16

4

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром транс газ 
Сургут» в эоне 
деятельности филиала 
Ортьягунекое линейное 
производствен ное 
управление 
магистральных 
газопроводов

го|юдской округ 
Когалым Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

водоотвед 
енне 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

56,06 72,26 72,26 78,76 78,76 83,23 82.92 82,92 82,92 83,24

5

Общество с ограниченной 
ответствен ностью 
«Газпром трансгаз 
Сургут» в эоне 
деятельности филиала 
Самсонове кое линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение 
Салым
Нефте юга1 ic кого 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

водоотвед 
енне 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

63,16 94,28 94,28 102,76 101,96 101,96 99,89 99,89 99,89 104,20

6

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром переработка»в 
зоне деятельности 
филиала Завод по 
стабилизации конденсата 
имени В.С, 
Черномырдина 
(Сургутский ХК)

Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

транспорт 
нровка 
сточных 
вод

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

51,77 54.59 54.59 59,50 58,56 58,56 58,56 61,43 61,43 61,52

7

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Сельское жилищно- 
коммунальное хозяйство»

сельское поселение 
Аган
Нижневартовского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры, сельское 
поселение Ларьяк 
(село Ларьяк) 
Н нжневартовс кого 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского

водоотвод 
ение 2

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

120,06 131,56 131,56 143,39 143,39 146,81 146,00

1

146,00 146,00 152,24



автономного округа 
-Югры, сельское 
поселение Баховск 
(поселок Ваховск) 
Ни жн е вартовского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
-Югры, сельское 
поселение Покур 
Нижневартовского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

для населения 
(с учетом 
НДС)*

144,07 157,87 157,87 172,07 172,07 176,17 175.20 175,20 175,20 182,69

сельское поселение 
Ваховск(поселок 
Ваховск)
Н ижневартовс кого 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

водсогвед 
ение f

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

142,52 156,18 156,18 170,23 170,23 177,54 177,54 177,61 177,61 185,44

для населения 
(с учетом 
НДС)*

171,02 187,42 187,42 204,28 204,28 213,05 213,05 213,(3 213,13 222,53

8
Общество с ограниченной 
ответственностью «РН- 
Юганскнефтегаз н

Нефтеюганский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
-Югры, Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры, Ханты- 
Мансийский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

водоотвод 
ение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

(88,40 253,08 253,08 275,78 271,50 27(,5О 271,50 284,88 284.88 285,26

водоотвод 
ение 2

ДЛЯ прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

135,06 186,18 186,18 200,90 197,50 197,50 197,50 204,88 204,88 209,55

9

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Управление городского 
хозяйства»
муниципального 
образования города Пыть- 
Як

городской округ 
Пыть-Ях Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

водоотвод 
ение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

83Ъ69 91/72 91,72 93,69 93т69 98,05 98,05 99,54 99,54 103,92

для населения 
(с учетам 
НДС)*

(00,43 i 10,06 1 (0,06 1(2,43 (12,43 117,66 1(7,66

119^5

119,45 124,70

10

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Управление 
теплоснабжения 
муниципального 
образования Октябрьский 
район»

городское поселение 
Талинка 
Октябрьского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

водоотвод 
ение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

52,21
**

55,22
** 52,59 55,10 55,10 55,42 55,42 57,59 57ъ59 59,75

для населения 
(с учетом 
НДС)*

52,21 55,22 55,22
4 •

57,86
*•

57.86
*«

58,19
**

58.19
*•

60.47
• *

60,47 
**

62,74 
**

11

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром энерго» в зоне 
деятельности Сургутского 
филиала Общества с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром энерго»

Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автоном ио го округа 
- Югры

водоотвод 
ение *

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

559,43 608,61 608.61 737,76 692,48 692,48 692.48 730,74 730,74 731,10

. I ».
3.3. Строку 2 таблицы приложения 3 изложить в следующей редакции:

2
Муниципальное водоканализационное предприятие муниципального образования 
город Ханты-Мансийск на территории муниципального образования городской 
округ Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

2024 245 714,16 - - 5,27 0,57 0,39
2025 282 336,17 0,00 • 5.27 0,57 0,39
2026 - 1,00 • 5,27 0,57 0,39
2027 - 1,00 - 5,27 0,57 0,39
2028 - 1,00 - 5,27: 0,57 0,39

».
3.4. В приложении 4:
3.4.1. Строку 2 таблицы изложить в следующей редакции: 
«



2
Муниципальное водоканализационное предприятие муниципального образования город 
Ханты-Мансийск на территории муниципального образования городской округ Ханты- 
Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

2024 250 604,67 - - 0,70 0,37
2025 288 144,30 0,00 - 0,70 ОЗ?
2026 - 1,00 - 0,70 0,37
2027 - 1,00 - 0,70 0,37
2028 - 1,00 - 0,70 0,37

3,4,2. Строку 11 таблицы изложить в следующей редакции:
«

U
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром энерго» в зоне деятельности 
Сургутского филиала Общества с ограниченной ответственностью «Гтиром энерго» на 
территории муниципального образования Сургутский муниципальный район Хаиты- 
Мансийского автономного округа - Югры

2024 252 505,53 - * 7,15 -

2025 285 930,16 0,00 - 7,15 -

2026 - 1,00 - 7,15 -

2027 - 1,00 - 7,15 -

2028 - 1,00 - 7,15 -

4. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 ноября 2023 года 
№ 79-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения: |

4.1. Строки 1 - 4 таблицы приложения 1 изложить в следующей 
редакции: |

«

1
Акционерное 
общество 
«Водоканал»

городской округ 
Урай Ханты- 
Мансийского
автономного 
округа - Югры

питьевая
вода J

для прочих 
потребителей (без учета
НДС)

52,29 57,31 57,31 62,47 62,47 65,85 65,85 71,<>1 71,61 72,71

для населения
(с учетом НДС)*

62,75 68,77 68,77 74,96 74.96 79.02 79,02 85,1 3 85.93 87,25

техническая 
вода2

для прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

36.27 39,68 39,68 43,25 43,25 45,39 45,39 47.! 4 47,54 49,96

для населения
(с учетом НДС)*

43,52 47,62 47,62 51,90 51,90 54,47 54,47 57,05 57,05 59,95

2
Акционерное 
общество 
«Югэлскводокднал »

городской округ 
Нефтеюганск 
Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа-Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

44,37 48,62 48,62 52,99 52,99 55,85 55,85 58,52 58,52 61,32

для населения
(с учетом НДС)*

53,24 58,34 58,34 63,59 63,59 67,02 67,02
70,^2

70^2 73,58

питьевая 
вода *

для прочих 
потребителей (без учета
НДС)

36,00 32,87 32,87 35,82 35,82 37,75 37,75 39,56 39,56 41,45

для населения
(с учетом НДС)*

36,00 39,44 39,44 42,98 42,98 45,30 45,30 47/ 7 47,47 49,74

3

Общество с 
ограниченной 
ответствен костью 
«Аквалидер»

городской округ 
Покачи Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

литьевая 
вода J

для прочих 
потребителей

54,40 64,84 64,84 70,67
4*

69,79 
*4

69,79
44

69,79
4»

73,1
44

4 73,14 74,72

для населения
54,40 64,84 64,84 70,67 69,79

**
69,79 69,79 73, h 73,14 74,72

4

Сургутское городское 
муиицвлалыцх* 
унитарное 
предприятие
«Г ородские тепловые 
сети»

городской округ 
Сургут Ханты- 
Мансийского 
автоном него 
округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

400,69 439,13 439,13 478,68 478,68 559,15 559,15 590,30 590,30 840.01

транспортир 
оака воды

для прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

11,13 12,20 12,20 13,30 13,30 14,02 14,02 14,49 14,69 15,39

техническая
вода3 |

для прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

191,45 209,84 209,84 228,72 228,72 257,03 257,03 283,85 283,85 394,46

4.2. Строки 1, 2 таблицы приложения 2 изложить в следующей
редакции:

«

1
Акционерное 
общество 
«Водоканал»

городской округ 
Урай Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотведение

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

62,39 68,38 68,38 74,53 74.53 78,55 78.55 82,32; 82,32 86,28

для населения (с 
учетом НДС)*

74,87 82,06 82,06 89,44 89,44 94.26 94,26 98,78 98,78 103.54



1
Акционерное 
общество
«Ю гаискаодока! 1ал»

городской округ 
Нефтеюганск 
Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотведение

для прочих 
потребителей (бет 
учета НДС)

53.52 58,65 58,65 62,13 62 J Л 64,85 64,85 65.81 65,81 68,89

для населения (с 
учетом НДС)’

64.22 70,38 70.38 74.56 74,56 77,82 77,82 78,97 ’ 78,97 82,67

водоотведение
2

для прочих 
потребителей(без 
учета НДС)

26,12 28,62 28,62 30,31 30,31 31,79 31,79 32,11 32,11 33,62

для населения (с 
учетом НДС)*

31,34 34,34 34,34 36,37 36,37 38.15 38,15 38,53; 38,53 40.34

».
4.3. Строку 1 таблицы приложения 3 изложить в следующей редакции:

1 Акционерное общество «Водоканал» на территории муниципального образования 
городской округ Урай Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

2024 94 779,66 - - 10,00 0,43 0,38
2025 109 962,38 0,00 * 10,00 0,43 0,38
2026 - 1,00 - 10,00 0,43 0,38
2027 - 1,00 - 10,00 0,43 0,38
2028 - 1,00 - 10,00 0,43 0,38

».
4.4. Строку 1 таблицы приложения 4 изложить в следующей редакции:
«

1 Акционерное общество «Водоканал» на территории муниципального образования городской 
округ Урай Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

2024 124 761,07 - 0,56 0,00
2025 149 242,91 0,00 - 0,56 0,00
2026 - 1,00 - 0,56 0,00
2027 - 1,00 - 0,56 0,00
2028 - 1,00 - 0,56 0,00

».
5. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 7 декабря 2023 года 
№ 104-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения: |

5.1. Строки 1 - 5 таблицы приложения 1 изложить в следующей
редакции:

«

1

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Энергонефть Томск»

Нижневартовский 
муниципальный район 
Ханты -М анон йс кого 
автономного округа - Югры

питьевая вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

252,85 324,87 309,58 309,58 309,58 330,46 329,07 329,07 329.07 339,00

техническая вода 2

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

50,57 60,97 59.55 59,55 59,55 60,77 60,77 91,85 63.90 63,90

2

Общество с 
ограниченной 
ответствен и остью 
«Нижневартовские 
коммунальные 
системы»

городской округ 
Нижневартовск Ханты- 
Мансийского автономного 
округа - Югры

питьевая вода J

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

42,99 47,12 47,12 51.36 51,36 53,29 53.29 54,22 54,22 54,82

для населения 
(с учетом 
НДС)’

51.59 56.54 56.54 61,63 61,63 63,95 63,95 65,06 65,06 65,78

техническая вода }

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

14,36 15,74 15.74 17,80 17.80 17,85 17,85 18,46 18.46 18.70

3

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Федоровское 
жилищно- 
коммунальное 
хозяйство»

городское поселение 
Федоровский Сургутского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

54,05 59,23 59,23 64.55 64.55 68,03 68,03 71,29 71,29 74,70

для населения 
(с учетом 
НДС)’

64,86 71,08 71,08 77,46 77,46 81,64 81,64 85.55 85.55 89.64



4

Муниципальное
унитарное предприятие 
«Советский
Тепловолокапал»

Советский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

70,60 77,37 77,37 84,32 84,32 86,94 86,94 90,39 90,39 92,67

для населения
(с учетом 
НДС)*

84,72 92.84 92,84 101,18 101,18 104,33 104,33 1018,47 108,47 111,20

литьевая вада 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

53.38 57,99 57,99 63,18 63,18 65,63 65,63 67,87 67,87 70,08

для населения 
(с учетом 
НДС)*

64,06 69,59 69,59 75,82 75,82 78,76 78,76 81>4 81,44 84,10

5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ЛУКОЙЛ- 

ЭНЕРГОСЕТИ»

городском округ Лангепас 
Ханты-Мансийского
автоном ного округа - Югры, 
Кондинский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Нижневартовский 
муниципальный район 
Ха нты-М ai юн йс кого 
автономного округа - Югры, 
Октябрьский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Советский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Сургутский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Ханты-Мансийский 
муниципальный район 
Ханты -Ма ней Некого 
автономного округа - Югры

питьевая вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

54,37 211,62 173,85 173,85 160,21 160,21 160,21 168,98 165,07 165,07

городской округ Лангепас 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Кондинский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Нижневартовский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Сургутский муниципальный 
район Ха1ггы-Мансийск0го 
автономного округа - Югры

техническая вода2

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

33,78 86,94 80,87 80,87 7-1,89 74,89 74,89 78,68 76,97 76,97

».
5.2. Строку 3 таблицы приложения 3 изложить в следующей редакции:

3

Муниципальное унитарное предприятие «Федоровское жилищно-коммунальное 
хозяйство» на территории муниципального образования городское поселение 
Федоровский Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

2024 52 093,86 • - 9,09 0,98 0,59
2025 67 057,21 0,00 - 9,09 0,98 0,59
2026 - 1,00 - 9,09 0,98 0,59
2027 - 1,00 - 9,09 0,98 0,59
2028 - 1,00 - 9,09 0,98 0,59

! >х6. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 декабря 2023 года 
№ 126-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

6.1. Строки 1, 2 таблицы приложения 2 изложить в следующей 
редакции:

«



1

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Территориально 
объединенное 
управление 
те пловодсснабженн 
я в водоотведения 
№ 1» 
муниципального 
образования 
Сургутский район

городское поселение Белый Яр Сургутского 
мулнцнлалыюго района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, городское 
поселение Барсова Сургутского муниципального 
района Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры, сельское поселенце Солнечный 
Сургутского муниципальною района Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, 
сельское поселение Локосово (село Локосово) 
Сургутского муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, 
сельское поселение Русскннскяя Сургутского 
муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, сельское поселение 
Лямина (деревня Лямина) Сургутского 
муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, сельское поселение 
Угут (село У гут) Сургутского муниципального 
района Ханты-Мансийскою автономного округа 
- Югры, сельское поселение Ульт-Ягун (поселок 
Ульт-Ягун) Сургутского муниципального района 
Ха1ггы-Манснйскогс автономного округа - Югры

водоотв
едение 1

для прочих 
потребмтел 
ей (без 
учета 
НДС)

73,13 80,13 80 J3 87,31 87,04 87,04 87,04 91,20 91,20 95,57

для 
населения 
(с учетом 
НДС)*

87,74 96,16 96,16 104,77 104,45 104,45 104,45 109,44 109,44 114,68

сельское поселение Лямина (деревия Лямина) 
Сургутского муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, 
сельское поселение Угут (село Угут) 
Сургутского муниципального района Ханты- 
Мансийского автоном ноге округа - Югры, 
сельское поселение Ульт-Ягун (поселок Ульт- 
Ягун) Сургутского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

аодоотв 
едение1

для прочих 
потребкгел 
ей (без 
учета 
НДС)

43,12 47т25 47,25 51,50 51,42 51,42 51,42 53,88 53,88 56,46

для 
населения 
(с учетом 
ндс)*

51,74 56,70 56,70 61,80 61,70 61,70 61,70 64,66 64,66 67,75

сельское поселение Русскннская Сургутскою 
муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, сельское поселение 
Ульт-Я^'и (поселок Ульт-Ягун) Сургутского 
муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

водоотв
едение3

для прочих 
потрсбител 
ей (без 
учета 
НДС)

30,00 32,87 32,87 35,82 35,62 35,62 35,62 37,32 37,32 39,11

для 
населения 
(с учетом 
НДС)*

36,00 39,44 39,44 42,98 42,74 42,74 42,74 44,78 44,78 46,93

городское поселение Федоровский Сургутского 
муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, сельское поселение 
Русскннская Сургутского муниципального 
района Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры

водоотв
едение 1

для прочих 
потребител 
ей (без 
учета 
НДС)

45,00 68,68 62,74 62,74 62,74 63,94 64,32 64,32 64,32 64,80

2

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Фёдоровское 
жилищно- 
коммунальное 
хозяйство»

городское поселение Федоровский Сургутского 
муниципального района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

водоотв
едение 4

для прочих 
потребител 
ей (без 
учета 
НДС)

65,76 100,86 98,00 98,00 98,00 103,29 103,29 107,82 107,82 110,91

для 
населения
(с учетом 
НДС)*

78,91 I 121,03 П7Ъ6О 1 [7,60 117,60 123,95 Ш,95 (29,38 129,38 [33,09

6.2. Строку 3 таблицы приложения 4 изложить в следующей редакции:
«

3

Муниципальное унитарное предприятие «Федоровское жилищно-коммунальное 
хозяйство» на территории муниципального образования городское поселение 
Федоровский Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

2024 26 392,07 * * - 0,17
2025 34 747,23 0,00 - - 0,17
2026 - 1,00 - - 0,17
2027 1,00 - - 0,17
2028 - 1,00 И - 0,17

»■
7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года, за

исключением пунктов 1, 2, вступающих в силу со дня подписания
настоящего приказа.

Руководитель службы


